
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III°    

n. 220 
Impegno di spesa  per la fornitura di materiale elettrico  destinato 

ai servizi di manutenzione comunali.  
del 16.06.2025 

 

Il Responsabile del Settore  

 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 04/2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 

Responsabile del Settore III°; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. 267 del 18/08/2000, 

nonché ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti;  

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 

del 15/5/2003;  

- il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL;  

- il D. Lgs 31/3/2023, n. 36 – nuovo codice degli appalti, fornitura di beni e servizi;  

- il D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

CONSIDERATO 

 che il Comune di Soverato gestisce con proprio personale e in modo diretto la cura, la 

manutenzione ordinaria delle strutture afferenti al patrimonio comunale; 

che in casi specifici si fa ricorso a ditte specializzate per la fornitura di materiali di consumo e  

quant’altro occorrente;  

che per lo specifico, relativamente, è stata contattata Ditta VITALE SUD s.r.l. P.IVA 03394380798 

con sede in via del Progresso, snc, 88046 Lamezia Terme (CZ) e punto vendita a Satriano (CZ) Viale 

Europa, 19; 

VISTA la necessità di acquisto del materiale occorrente, per € 2.000,00 oltre IVA 22% come per 

legge; 

CONSIDERATO  che alla procedura di affidamento diretto è stato assegnato dal sistema ANAC il 

CIG N: B74772A218;  

VISTO il Bilancio anno 2025 e ritenuto opportuno assumere impegno di spesa; 

 

 

 

 



 2 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III°  

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 2.440,00 per la fornitura del materiale elettrico  –  Ditta 

VITALE SUD s.r.l. P.IVA 03394380798 con sede in via del Progresso, snc, 88046 Lamezia Terme (CZ) 

e punto vendita a Satriano (CZ) Viale Europa, 19.  

€ 1300,00 al CAP. 7390 IMPE n. 1696 del 13.08.2025 

€1140,00 al CAP. 11060 IMPE n. 1697 del 13.08.2025 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, di trasmettere copia della presente 

determinazione per le dovute competenze, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio di Segreteria.   

                                                 

 

Il Responsabile del Settore III°  

f. to Ing. Guido Bisceglia 

                       

                

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 

 

Il Responsabile Del Settore Finanziario 

f.to Dott. Bruno Iorfida 


